

EJERLEJLIGHEDERNES LANDSFORENING

Vester Farimagsgade 41, 1
1606 København V

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens
delegeretmøde

Den 21. april 2022

dirigent

CVR-nr. 61 37 50 15

INDHOLDSFORTGNELSE

| | <u>Side nr.</u> |
|---|-----------------|
| <u>Påtegninger</u> | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| | |
| <u>Ledelsesberetning</u> | |
| Foreningsoplysninger | 5 |
| Hoved/nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| <u>Årsregnskab 1. januar – 31. december</u> | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 13 |

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

FORENINGSOPLYSNINGER

Ejerlejlighedernes Landsforening
Vester Farimagsgade 41, 1 sal
1606 København V

Telefon: 33 12 25 34
Hjemmeside: www.ejl.dk
E-mail: ejl@ejl.dk

CVR-nr.: 61 37 50 15
Stiftet: 25. april 1972
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Forretningsudvalg:

Peter Lautrup (formand)
Søren Lisberg (næstformand)
Torben Vonsild (kasserer)

Revision:

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Delegeretmøde:

Delegeretmødet afholdes den 21. april 2022:

LEDELSESBERETNING

HOVED-/NØGLETAL

Udvalgte hoved- og nøgletal for de seneste 5 år kan opgøres således:

| Hovedtal i t.kr. | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 |
|---------------------------------------|------|------|------|------|------|
| Indtægter | 647 | 662 | 669 | 657 | 664 |
| Driftsudgifter | -595 | -594 | -615 | -619 | -633 |
| Årets resultat | 57 | 66 | 56 | 31 | 31 |
| Balancesum | 442 | 344 | 302 | 336 | 580 |
| Egenkapital | 271 | 215 | 148 | 92 | 61 |
| Egenkapital inkl. dispositionsfond | 361 | 305 | 238 | 182 | 151 |
| Nøgletal | | | | | |
| Soliditetsgrad, % | 61,4 | 62,4 | 49,1 | 27,4 | 10,5 |
| Soliditetsgrad inkl. dispositionsfond | 81,8 | 88,5 | 78,9 | 54,3 | 26,0 |
| Antal medarbejdere | | - | - | - | - |

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens ”Anbefalinger”. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Resultatet for 2021

Foreningen har i 2021 realiseret et overskud på 56,6 t.kr. mod et overskud på 66,4 t.kr. i 2020.

Resultatet ligger 34 t.kr. over det forventede, pga. omkostningsbesparelser.

Medlemskontingenter realiseres 21 t.kr. under budgettet. Det skyldes at vi i 2020 har indført en ny kontingentstruktur, hvor flere medlemmer som konsekvens heraf, har valgt af opsige deres medlemskab. Dette har haft fuld effekt i 2021.

Annoncetegning på foreningens hjemmeside har udviklet sig lidt langsommere end forventet, og i forhold til budgettet er resultatet påvirket negativt med 6,0 t.kr.

2 mødearrangementer i efteråret har medført indtægter på 23,3 t.kr.

Et aktivt bestyrelsesarbejde og en effektiv medlemsrådgivning har resulteret i en fortsat positiv udvikling for foreningen, med en tilfredsstillende medlemsfremgang samt stigende interesse fra vore medlemmer til at gøre brug af de medlemsfordele, som foreningen tilbyder, herunder særligt vor juridiske rådgivning.

Det er bestyrelsens opfattelse og mål, at denne udvikling fortsætter i det kommende år.

Outlook for 2022

Bestyrelsen forventer, at der gennem en fortsat stram økonomisk styring og stigende kontingent- og annonceindtægter, vil være overskud i 2022. Dette vil give mulighed for, at styrke servicen overfor foreningens medlemmer.

Der er ikke frem til 08.april 2022 indtruffet begivenheder, der har haft væsentlig indvirkning på foreningens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

| | 2021 | 2020 t.kr. |
|---|-----------------|---------------|
| Note | | |
| Indtægter | | |
| Medlemskontingenter | 611.770 | 643 |
| Annoncer | 12.000 | 18 |
| Øvrige indtægter | 23.300 | 1 |
| Indtægter i alt | 647.070 | 662 |
| Omkostninger | | |
| Gager | -456.919 | -492 |
| Lønsumsafgift | -15.831 | -18 |
| Kontorhold m.v. | -1.414 | 0 |
| Porto | -1.970 | -2 |
| Annoncer | 0 | -1 |
| Forsikring | -4.805 | -4 |
| EDB-omkostninger/hjemmeside | -9.258 | -4 |
| Revision | -32.598 | -26 |
| Dansk Selskab for Boligret | -7.666 | -7 |
| Kurser | -20.000 | 0 |
| Mødeomkostninger, rejseudgifter, repræsentation | -44.326 | -39 |
| Regulering af delmoms | 8 | 0 |
| Hensat til tab på debitorer | 0 | 0 |
| Omkostninger i alt | -594.779 | -594 |
| Resultat før finansielle poster | 52.291 | 68 |
| 1 | | |
| Finansielle poster | 4.319 | -2 |
| Resultat før skat | 56.610 | 66 |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| Periodens resultat | 56.610 | 66 |
| Resultatdisponering | | |
| Henlagt til overført resultat | 56.610 | 66 |
| Resultatdisponering i alt | 56.610 | 66 |

| <u>Note</u> | AKTIVER | 31/12/21 | 31/12/20 t.kr. |
|-------------|--|----------------|-------------------|
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Tilgodehavender | | |
| | Debitorer | 13.080 | 14 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 11 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 10.534 | 5 |
| | | 23.614 | 30 |
| 2 | Værdipapirer | 28.538 | 18 |
| | Likvide beholdninger | 389.518 | 296 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 418.056 | 314 |
| | Aktiver i alt | 441.670 | 344 |
| <u>Note</u> | PASSIVER | | |
| 3 | Egenkapital | | |
| | Overført resultat | 271.267 | 214 |
| | Dispositionsfond | 90.000 | 90 |
| | Egenkapital i alt | 361.267 | 304 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kreditorer | 0 | 0 |
| | Anden gæld | 35.333 | 11 |
| | Øvrige skyldige omkostninger/revision | 45.070 | 29 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 80.403 | 39 |
| | Passiver ialt | 441.670 | 344 |
| 4 | Eventualposter og pantsætninger | | |

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

| <u>Note</u> | | 31/12/21 | 31/12/20 t.kr. |
|-------------|--|----------------|-------------------|
| 1 | Finansielle poster | | |
| | Udbytte Aktier | 1.352 | -2 |
| | Rente omkostninger | -8.043 | 0 |
| | Ikke realiserede kursreguleringer | 11.010 | 0 |
| | | 4.319 | -2 |
| 2 | Værdipapirer | | |
| | Aktier Nordea | 28.538 | 18 |
| | | 28.538 | 18 |
| 3 | Egenkapital | | |
| | Overført resultat 1 januar 2020 | 214.659 | 148 |
| | Overført jf. resultatdisponering | 56.610 | 66 |
| | | 271.267 | 214 |
| 4 | Eventualposter og pantsætninger | | |
| | Foreningen har ingen eventualforpligtelser eller eventualaktiver, og der er ikke givet pant eller anden sikkerhed i foreningens aktiver. | | |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peer Bo Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Ejerlejlighedernes Landsforening
Serienummer: PID:9208-2002-2-537338540840
IP: 62.198.xxx.xxx
2022-04-12 10:49:49 UTC

NEM ID 

Peter Laurtrup

Bestyrelsesformand

På vegne af: Ejerlejlighedernes Landsforening
Serienummer: PID:9208-2002-2-665334693601
IP: 93.167.xxx.xxx
2022-04-12 10:59:14 UTC

NEM ID 

Søren Lisberg

Næstformand

På vegne af: Ejerlejlighedernes Landsforening
Serienummer: PID:9208-2002-2-781854223114
IP: 77.234.xxx.xxx
2022-04-12 11:05:22 UTC

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelse

På vegne af: Ejerlejlighedernes Landsforening
Serienummer: PID:9208-2002-2-773418019764
IP: 5.179.xxx.xxx
2022-04-12 11:12:47 UTC

NEM ID 

Torben Peter Guldbrandt Vonsild

Kasserer

På vegne af: Ejerlejlighedernes Landsforening
Serienummer: PID:9208-2002-2-221817788075
IP: 83.89.xxx.xxx
2022-04-12 14:05:48 UTC

NEM ID 

Jens Anker Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Ejerlejlighedernes Landsforening
Serienummer: PID:9208-2002-2-572501630587
IP: 80.63.xxx.xxx
2022-04-13 07:05:45 UTC

NEM ID 

Susanne Rendtorff

Bestyrelse

På vegne af: Ejerlejlighedernes Landsforening
Serienummer: PID:9208-2002-2-516293751110
IP: 188.178.xxx.xxx
2022-04-13 09:58:21 UTC

NEM ID 

Henrik Reedt

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:67854501
IP: 145.62.xxx.xxx
2022-04-13 10:13:04 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LW7MI-Z385S-D20X3-3CGQ2-HTZW0-ZBFBI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>